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ATYPICAL HUNTING BY THE GREY HERON ARDEA CINEREA

Summary

On 31 December 2005, we observed  a foraging Grey Heron Ardea cinerea breaking ice with its
own body on a Vistula arm near Wilczkowice (Kozienice county). Two such cases were observed. Along the
whole partly ice-free arm, there were 15 foraging holes. Breaking of the ice 3-5 mm thick took place in
flight.

Artur Goławski

KLEPTOPASOŻYTNICWO POKARMOWE KRUKA CORVUS CORAX
WZGLĘDEM RYBOŁOWA PANDION HALIAETUS

W dniu 2 września 2006 na peryferiach Siedlec, w pobliżu kompleksu stawów
zauważyłem głośno odzywającego się rybołowa Pandion haliaetus oraz blisko lecą-
cego kruka Corvus corax. Po około trzech minutach kruk w końcu doścignął ryboło-
wa i lecąc tuż nad nim nękał go intensywnie. W wyniku tego rybołów wypuścił ze
szpon rybę (wielkości dłoni) i odleciał. Kruk natychmiast przestał go atakować, usiadł
na pobliskim drzewie i po około dwóch minutach zaczął patrolować z wysokości 10-15 m
miejsce, w którym spadła ryba. Miejsce to było zasłonięte przez sad i nie zdołałem
określić czy kruk odnalazł rybę.

Kruki często korzystają z pokarmu zdobytego przez inne zwierzęta, np. wilki
(Stahler et al. 2002). Wielokrotnie obserwowano także pasożytowanie na różnych
gatunkach ptaków, drapieżnych, np. orłosępie Gypaetus barbatus (Bertran i Margali-
da 2004), jastrzębiu Accipiter gentilis (Zawadzka 1996). Z reguły kruki podczas kra-
dzieży pokarmu działają w parach (Heinrich 1989), jednakże w opisywanym przy-
padku jeden osobnik zdołał zmusić rybołowa do porzucenia zdobyczy. Być może ry-
bołów był młodym, mniej doświadczonym osobnikiem, bowiem stwierdzono, że doro-
słe rybołowy mogą odbierać pokarm młodym ptakom (Lorek et al. 1992). Stwierdzo-
no także próby (nieudane) odebrania pokarmu rybołowom przez czaple modre Ardea
herodias (Squires 1998).
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KLEPTOPARASITISM OF THE OSPREY PANDION HALIAETUS BY
THE RAVEN CORVUS CORAX

Summary

On 2 September 2006, on the outskirts of Siedlce (E Poland) near a complex of fish ponds, I saw an
Osprey Pandion haliaetus in flight closely followed by a Raven Corvus corax. As a result of the mobbing
by the Raven, the Osprey dropped the fish from claws.

Marek Nieoczym

PRAWDOPODOBNY PRZYPADEK
POLIGYNII U BŁOTNIAKA STAWOWEGO CIRCUS AERUGINOSUS

W roku 2001 na ponad 180 ha kompleksie stawów rybnych w Samoklęskach
(woj. lubelskie) oszacowałem liczebność błotniaka stawowego na 8 par. Ptaki gniaz-
dowały na 5 zbiornikach i preferowały największe (8-14 ha) z dobrze rozwiniętą ro-
ślinnością wynurzoną.  W szuwarach trzech sąsiadujących ze sobą stawów stwierdzi-
łem na każdym z nich po dwa gniazda błotniaka stawowego. Na dwóch zbiornikach
gniazda były oddalone od siebie o około 250-350 m, natomiast na trzecim odległość ta
wynosiła około 5 m. Przez cały ten okres, na każdym z tych stawów obserwowałem
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